quidem aperte comperi, ea quæ de illo narrantur cum iis quæ ab hoc sunt comparans. Divino enim amore similiter flagrat, et terrenis rebus omnibus animam, quæ et aera et æthera permeat, et supra cælos attollitur, divinaque in contemplatione assidue versatur. Nec cogitationem inde unquam avelli patitur: sed tum etiam cum venientes alloquitur, cœlestia meditat. Ejus autem perpetuas noctis vigiliis, stationesque hinc deprehendi. Nam cum illum viderem, et senio simul et debilitate oppressum, nullo prorsus famulatu sublevari, sæpe orando persuasi, ut duos in contubernium, quorum solatio frueretur, admitteret. Et quia **1260** viros virtute claros expellit, qui seorsim in alio degabant monasterio, his quoque admirandis viris persuasi, ut divini hominis obsequium omnibus anteferrent. Hi vero cum brevi tempore cum illo habitassent, continuam noctis stationem non ferentes fugere conati sunt. Et cum virum orarent, ut laborem imbecillitate corporis metiretur: « Non solum, ait illis, non cogo ut stationem mecum continuetis, sed jubeo sæpe ut decumbatis. » At illi: « Et qui possumus, dicebant, stante illo qui in laboribus consensuit, corporisque imbecillitatem contemnente, decumbere nos, qui et viribus integris, et in media sumus ætate? » Sed venerandi mihi capitis nocturnos labores sic didici. Viri autem isti tantam sibi deinceps virtutem paravere, ut eandem cum magno sene philosophiam sectati sint. Et Moses quidem, sic enim appellatur, usque in hodiernum diem permanet, omnem illi tanquam patri ac domino famulatum exhibens, et radiantem ex sacra illa anima virtutem diligenter exprimens. Damianus vero, quod alteri nomen est, in urbem quamdam haud procul distantem profectus, quam Niarā vocant, parvamque domunculam ad areas nactus, in ea degit, eodem vivens instituto: adeo ut qui hunc et illum recte norunt, illum intuentem, magni Polychronii animam alio in corpore se videre existiment. Eadem enim et simplicitas, et mansuetudo, et modestia, et sermonis lenitas, et congressus suavitas, et animi vigilantia, et contemplatio Dei, et statio, labor, vigilia, cibus, et ad legem divinam exacta paupertas. **1261** Præter exiguam quippe sportulam, quæ lentem habet madefactam, nihil est in ejus habitaculo. Tantam ille ex magni Polychronii consuetudine utilitatem percepit. Ego vero relicto discipulo gradum referam ad magistrum. Ex fonte siquidem rivi fluentia deducentes aquam accipiunt. καταγώγον. Τοσαύτην ὠφέλειαν ἐκ τῆς τοῦ μεγάλου τῆν καταλιπών, ἐπὶ τὴν διδάσκαλον ἐπανήξω. Ἀπὸ

Hic igitur, expulsa ex animo cum cæteris vitiis cupiditate honoris, inanisque gloriæ calcata tyrannide, labores suos semper occultate studebat. Ac ferrum quidem gestare abnuit, veritus ne quod inde dampnum acciperet, si animus superbia inflaretur: sed gravissimam quercus radicem afferri ad se jubeus, quasi aliam in rem ea indigeret,